
 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Radosny Maluch”  

w Narzymiu, określenia warunków częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 oraz art. 25a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r.  

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U.  

2024 poz. 858) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od dnia 1 września 2025 roku: 

1) wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w wymiarze do 10 godzin dziennie, wnoszonej 

przez rodziców, opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki - na kwotę 

1 500,00 zł; 

2) wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka z niepełnosprawnością w żłobku, w wymiarze do 10 godzin 

dziennie, wnoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył 

sprawowanie opieki - na kwotę 1 900,00 zł; 

3) maksymalną wysokość dziennej stawki żywieniowej za wyżywienie dziecka w żłobku, ponoszonej przez 

rodziców, opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki - w kwocie  

20,00 zł; 

4) dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka  

w żłobku w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2562



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłat 

za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego, jak 

również maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka, ustala - w drodze uchwały - rada gminy. Ponadto, 

na podstawie art. 59 ust. 2 ww. ustawy, możliwe jest określenie warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

W związku z utworzeniem Klubu Dziecięcego „Radosny Maluch” w Narzymiu, niezbędne jest ustalenie zasad 

odpłatności za korzystanie z usług klubu, tj. miesięcznej opłaty za pobyt dziecka, opłaty za wydłużony czas 

pobytu dziecka ponad 10 godzin dziennie oraz maksymalnej dziennej stawki żywieniowej. Wysokości opłat 

ustalono w oparciu o analizę planowanych kosztów funkcjonowania placówki i przy założeniu zapewnienia 

wysokiej jakości świadczonych usług. 

Zasadnicze znaczenie ma również wejście w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców  

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, która wprowadziła świadczenie 

„aktywnie w żłobku”. Przysługuje ono rodzicom dzieci uczęszczających do żłobków, klubów dziecięcych lub 

objętych opieką dziennego opiekuna, w wysokości 1500 zł miesięcznie (lub 1900 zł w przypadku dzieci  

z niepełnosprawnościami spełniającymi określone kryteria). Świadczenie to nie może jednak przekraczać 

wysokości opłaty za pobyt dziecka.  

Gmina Iłowo-Osada uzyskała dofinansowanie ze środków programu „Aktywny Maluch” 2022-2029  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) - na utworzenie oraz utrzymanie miejsc w klubie dziecięcym. 

Przez okres 36 miesięcy gmina będzie otrzymywać dofinansowanie w wysokości 836 zł miesięcznie na każde 

dziecko. Tym samym znaczna część kosztów opieki będzie pokrywana ze środków zewnętrznych, a rodzice 

ponosić będą wyłącznie różnicę, pomniejszoną dodatkowo o należne im świadczenie państwowe. 

W odniesieniu do maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w klubie, przyjęto dzienną stawkę  

w wysokości 20 zł. Rozwiązanie to ma charakter praktyczny - wyżywienie dzieci jest zapewniane w dni robocze, 

których liczba w danym miesiącu jest zmienna. Odnoszenie opłaty do dnia, a nie do miesiąca, umożliwia 

sprawiedliwe rozliczenie kosztów wyłącznie za dni, w których dziecko rzeczywiście korzystało  

z posiłków. Dodatkowo, zgodnie z zapisami statutu Klubu, w przypadku nieobecności dziecka zgłoszonej do 

godz. 08:00 danego dnia, rodzicowi przysługuje zwrot za wyżywienie w kolejnym miesiącu, co również 

przemawia za dziennym sposobem rozliczania tej opłaty. 

Mając na względzie powyższe, projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie zarówno  

w obowiązujących przepisach prawa, jak i w realiach organizacyjnych oraz finansowych Gminy Iłowo-Osada. 

Jej podjęcie pozwoli na rozpoczęcie działalności Klubu Dziecięcego „Radosny maluch” w sposób zgodny  

z przepisami prawa oraz z zapewnieniem możliwie największego wsparcia dla rodziców dzieci w wieku do lat 3. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2562


		2025-06-25T09:51:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




